
БІЛОГІРСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ІМ. І.О.ТКАЧУКА 
 

НАКАЗ 
 
19.09.2025                                                                                                 № 
 
Про організацію та проведення  
атестації педагогічних працівників 
ліцею у 2025/2026 н.р. 
 
Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 
освіту», Положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 року №805, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 грудня 2022р. за 
№1649/38985, з метою всебічного та комплексного оцінювання педагогічної 
діяльності педагогічних працівників ліцею 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Створити атестаційну комісію для атестації педагогічних працівників ліцею у 
2025/2026 навчальному році у складі: 
Ірина Дідух – директор ліцею; 
Марія Ковальчук - заступник директора, учитель зарубіжної літератури; 
Алла Скулімовська - заступник директора, вчитель фізики; 
Олена Богуш - заступник директора, вчитель української  мови і літератури; 
Віра Васюк - голова ПК, вчитель зарубіжної літератури (за згодою); 
2. Призначити: 
головою атестаційної комісії Ірину Дідух -директора ліцею; 
секретарем комісії Марію Ковальчук - заступника директора;  
3. Затвердити список педагогічних працівників, які будуть атестуватися у 2026 
році (додаток 1). 
4. Атестаційній комісії: 
4.1. Забезпечити атестацію педагогічних працівників відповідно до вимог 
Положення про атестацію педагогічних працівників. 
4.2. До 10 жовтня 2025 року скласти і затвердити список педагогічних 
працівників, які підлягають черговій атестації у 2026 році, строки проведення їх 
атестації, графік проведення засідань атестаційної комісії, визначити строки та 
адресу електронної пошти для подання документів педагогічними працівниками 
закладу (у разі подання в електронній формі). 
4.3. У випадку відсутності педагогічного працівника, який підлягає черговій 
атестації у списку, за його заявою, поданою не пізніше 20 грудня поточного 
календарного року, включити його до списків педагогічних працівників, які 
підлягають черговій атестації. 
4.4. У випадку подання до атестаційної комісії заяви про проведення 
позачергової атестації, поданої не пізніше 20 грудня 2025 року, затвердити 
окремий список педагогічних працівників, які підлягають позачерговій атестації 
та у разі потреби, внести зміни до графіка засідань атестаційної комісії. 



4.5. Інформацію про проведення чергової та позачергової атестації 
оприлюднити на вебсайті закладу освіти не пізніше 5 робочих днів з дня 
прийняття рішень атестаційною комісією. 
4.6. Розглянути документи, подані педагогічними працівниками напротязі 5 
робочих днів з дня оприлюднення інформації про порядок проведення атестації, 
перевірити їх достовірність, оцінити професійні компетентності педагогічного 
працівника з урахуванням його посадових обов’язків і вимог професійного 
стандарту. 
4.7. До 10 жовтня 2025 року прийняти рішення про вивчення практичного 
досвіду роботи вчителя для незалежного оцінювання його професійних 
компетентностей (за потреби) та визначити зі складу членів атестаційної комісії 
відповідальних осіб, які аналізуватимуть практичний досвід роботи даного 
педагогічного працівника, затвердити графік заходів з його проведення. 
5. Повідомити працівникам, які атестуються у 2026 році, про можливість 
протягом 5 робочих днів з дня оприлюднення інформації на сайті ліцею подання 
до атестаційної комісії документів, що свідчать про їхню педагогічну 
майстерність та професійні досягнення протягом міжатестаційного періоду. 
6. Секретарю атестаційної комісії: 
6.1. Прийняти, зареєструвати і зберігати документи, подані педагогічними 
працівниками до атестаційної комісії. 
6.2 Організувати роботу атестаційної комісії, вести та підписувати протоколи 
атестаційної комісії. 
6.3. Оформити та підписати атестаційні листи. 
6.4. Забезпечити оприлюднення інформації про діяльність атестаційної комісії 
шляхом розміщення її на офіційному веб сайті закладу. 
7. Прийняти рішення про результати атестації педагогічних працівників 25 
березня 2026 року. 
8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                     Ірина ДІДУХ 
 
З наказом ознайомлені: 
 
____________________ Марія КОВАЛЬЧУК_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                              


